
UBND TỈNH KON TUM 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI  

SÁNG TẠO KỸ THUẬT 
 

Số: 11/QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

             Kon Tum, ngày 27 tháng 9 năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc công nhận các giải pháp đạt giải Hội thi Sáng tạo kỹ thuật  

tỉnh Kon Tum lần thứ X năm 2022-2023 

 

BAN TỔ CHỨC HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT TỈNH 
 

Căn cứ Quyết định số 165/2006/QĐ-TTg ngày 14/7/2006 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật toàn quốc; 

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 28/12/2017 của Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh; 

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ 

thuật tỉnh ban hành kèm theo Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 12/7/2018 của 

Ban tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh; 

Căn cứ Thể lệ Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ X năm 2022-2023 ban 

hành kèm theo Quyết định số 118/QĐ-BTC ngày 13/01/2022 của Ban Tổ chức 

Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh; 

Căn cứ Biên bản họp Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo tỉnh số 273/BB-LHH 

ngày 14/9/2023; 

Xét đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh (cơ quan 

Thường trực Hội thi), 
 

QUYẾT ĐỊNH:  
 

Điều 1. Công nhận kèm theo Quyết định này 07 giải pháp đạt giải (gồm: 

01 giải Nhì; 01 giải Ba; 05 giải Khuyến khích) của 21 tác giả, đồng tác giả đạt 

giải Hội thi Sáng tạo kỹ thuật tỉnh Kon Tum lần thứ X năm 2022-2023 (có danh 

sách kèm theo). 

Điều 2. Các giải pháp đạt giải được khen thưởng theo Thể lệ Hội thi Sáng 

tạo kỹ thuật lần thứ X năm 2022-2023 của Ban Tổ chức Hội thi Sáng tạo kỹ thuật 

tỉnh Kon Tum. Kinh phí được trích từ nguồn sự nghiệp khoa học năm 2023 của 

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh. 

Điều 3. Ban Tổ chức, Ban Thư ký Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh, cơ quan 

Thường trực Hội thi và các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:  
- Như Điều 3;  

- Lưu: Ban TK; VT-LHH.                                                        
 

TM. BAN TỔ CHỨC HỘI THI 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ BAN 

 

 

 

 

  

CHỦ TỊCH LIÊN HIỆP CÁC HỘI KH&KT 

Đặng Thanh Long 



 

DANH SÁCH GIẢI PHÁP ĐẠT GIẢI HỘI THI SÁNG TẠO KỸ THUẬT 

TỈNH KON TUM LẦN THỨ X NĂM 2022-2023 

(Kèm theo Quyết định số  11/QĐ-BTC ngày  27/9/2023 của BTC Hội thi ) 

 
ĐVT: đồng 

ST

T 
Tên giải pháp Tác giả Địa chỉ Đạt giải 

Tiền  

thưởng 

01 

Chế tạo máy phát 

cỏ sát gốc cây phối 

hợp với cày xới đất 

hoặc phay cỏ trong 

đường hàng 

Trần Bá Long 
Nông trường cao 

su Đăk Hring 
Nhì 

 
 

32.000.000 

02 

Dashboard chia sẻ 

dữ liệu SCADA 

các thiết bị đóng 

cắt trên lưới điện 

 

Nguyễn Văn Hạnh 

Nguyễn Năng Chung 

Võ Hồ Ngọc 

Công ty Điện lực 

Kon Tum 
Ba 

 
 

24.000.000 

03 

Tích hợp hệ thống 

tổng đài IP tại 

trung tâm điều 

khiển phục vụ 

công tác vận hành 

lưới điện tỉnh Kon 

Tum 

Nguyễn Năng Chung 

Lê Công Hòa 

Võ Hồ Ngọc 

Công ty Điện lực 

Kon Tum 

Khuyến 

khích 

 
 

8.000.000 

04 

Khóa móc hỗ trợ 

kéo dây trên cao 

 

Nguyễn Văn Hạnh 

Đồng Xuân Nhung 

Lại Hợp Phong 

Trần Chí Tâm 

Điện lực Đăk Tô 

- Công ty Điện 

lực Kon Tum 

Khuyến 

khích 

 
 

8.000.000 

05 

Mô hình hướng 

dẫn và giám sát bãi 

giữ xe 

Nguyễn Thanh Lâm 

Trần Quang Huy 

Lâm Nguyên Vũ 

Trần Ngọc Tuấn 

Trường Cao đẳng 

Kon Tum 

Khuyến 

khích 

 

 

8.000.000 

06 

Hệ thống cảnh báo 

và ứng cứu khi lũ 

lụt 

Võ Mạnh Tuấn 

Lê Việt Anh 

Phạm Thị Thoa 

Huỳnh Thị Tuyết 

Trường Cao đẳng 

Kon Tum 

Khuyến 

khích 

 
 

8.000.000 

07 

Ứng dụng trí tuệ 

nhân tạo vào nhận 

biết các bệnh phổ 

biến ở gia súc 

Lê Doãn Thọ 

Lê Trần Duy 

Số 57 Đinh Công 

Tráng,P.Duy Tân, 

TP Kon Tum 

Khuyến 

khích 

 

 

8.000.000 

 Tổng cộng (Chín mươi sáu triệu đồng) 96.000.000 

 


